Дело № 5-74-293/2024
УИД 91MS0074-телефон-телефон
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
20 июня 2024 года адрес
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес - мировой судья судебного участка № 72 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес фио,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности - Саргсян Г.Ж.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, поступившие из МО МВД России «Сакский» в отношении:
Саргсян Г.Ж., паспортные данные, гражданина Российской Федерации (паспортные данные), холостого, имеющего 2 несовершеннолетних детей, не работающего, ранее привлекаемого к административной ответственности, проживающего по адресу: адрес,
о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
УСТАНОВИЛ:
Согласно протокола об административном правонарушении № 82 01 № 210605 от 20 июня 2024 года следует, что дата в время, гр. Саргсян Г.Ж., проживающий по адресу: адрес, будучи привлеченным к административной ответственности по постановлению по делу об административном правонарушении № 8204085249 от дата по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ к административному наказанию в виде административного штрафа в размере сумма, вступившим в законную силу дата, не оплатил административный штраф в размере сумма в срок, предусмотренный действующим законодательством и КоАП РФ.
Действия (бездействие) Саргсян Г.Ж. квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
В судебном заседании Саргсян Г.Ж. вину признал, не оспаривал фактические обстоятельства дела, изложенные в протоколе об административном правонарушении, пояснив, что штраф не оплатил, поскольку не было денежных средств. В настоящее время состоит на учете в Центре занятости.
Выслушав пояснения Саргсян Г.Ж., исследовав письменные доказательства и фактические данные в совокупности, мировой судья приходит к выводу, что вина Саргсян Г.Ж. во вменяемом ему правонарушении нашла свое подтверждение в судебном заседании следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении № 82 01 № 210605 от 20 июня 2024 года;
- копией постановления по делу об административном правонарушении № 8204085249 от дата по ч. 1 ст. 20.20 КоАП РФ в отношении Саргсян Г.Ж., вступившим в законную силу дата;
- рапортом должностного лица МО МВД России «Сакский» от 20 июня 2024 года о выявленном административном правонарушении;
- объяснением Саргсян Г.Ж. от 20 июня 2024 года;
- справкой на физическое лицо, содержащую информацию о ранее допущенных административных нарушений.
Письменные доказательства суд считает достоверными, объективными и допустимыми доказательствами по делу, поскольку они получены в соответствии с требованиями закона, имеют надлежащую процессуальную форму.
Исследовав и оценив доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что вина Саргсян Г.Ж. установлена, а его действия (бездействие) правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Часть 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, - и влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Согласно ст. 4.1 ч. 2 КоАП РФ при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер и обстоятельства совершенного административного правонарушения, наличие обстоятельства, смягчающего административную ответственность – полное признание вины, отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, учитывая данные о личности Саргсян Г.Ж., ранее неоднократно привлекаемого к административной ответственности, его имущественное положение, состояние здоровья, мировой судья пришел к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде обязательных работ в пределе санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ для данного вида наказания.
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 20.25, 29.9, 29.10, 29.11 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Саргсян Г.Ж. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 (двадцать пять) часов.
В случае уклонения от отбытия обязательных работ возбуждается дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 4 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, санкция которой предусматривает назначение лицу наказания в виде наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Сакский районный суд адрес через судебный участок № 74 Сакского судебного района (адрес и городской адрес) адрес.
Мировой судья Е.В. Костюкова